
Vážení futsalisté!

Sezona 2018/2019 je  téměř 
u  konce. Ještě nám zbývá po-
znat ženského a  veteránského 
mistra. Oba vrcholné turnaje 
se  hrají nyní o  víkendu. Sezonu 
pak definitivně zakončí česká re-
prezentace do 21 let, která hraje 
předposlední červnový víkend 
dva přípravné zápasy v  Portu-
galsku.

Hotovo je  však ve  VARTA futsal 
lize. Po dlouhých letech má nej-
vyšší soutěž nového mistra. Sparta 
Praha vyhrála finále nad Teplice-
mi jednoznačně 3:0 na  zápasy. 
Novému mistrovi pochopitelně 
gratulujeme a  přejeme mnoho 
úspěchů ve  futsalové Evropě. 
Druhé Teplice také zaslouží po-

klonu za vynikající sezonu, jen jim 
na konci chybělo štěstí a  zdraví 
hráči.

Jen co VARTA futsal liga skončila, 
začaly práce na dalším ročníku. 
Soutěž je  rozlosována a  po  let-
ní pauze se  rozeběhne naplno 
6. září 2019.

Vám všem přejeme pěkné 
léto, odpočiňte si a naberte síly 
do  nové sezony, která je  tady 
co nevidět. Díky také za  přízeň 
v předchozím ročníku.

Otakar Mestek
Předseda Svazu futsalu ČR
Michal Pavlík
PR manažer Svazu futsalu ČR
Petr Havlík
FUTis manažer Svazu futsalu ČR
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Futsalisté Sparty Praha to dokázali. V pondělí vyhráli 
v Teplicích i třetí finále play off VARTA futsal ligy a po 
výsledku 6:0 se radovali z premiérového mistrovského 
titulu.

Sparta zvládla utkání dokonale a dominovala na palubovce 
i  potřetí  v  řadě.  V  prvním  poločase  vstřelili  Pražané  čtyři 
góly  a  prakticky  rozhodli.  Z  první  trefy  se  radoval  Cupák 
a  v  11.  minutě  zvyšoval  na  2:0  Slovák  Tomáš  Drahovský. 
Ten po utkání převzal hned tři trofeje. Stal se nejužitečnějším 
hráčem  sezony,  nejlepším  zahraničním  futsalistou  ligy  a  také 
nejproduktivnějším hráčem play off.

Třetí trefu obstaral Wilde a ani on nezůstal pozadu. Web eFutsal.
cz ho po utkání vyhlásil nejlepším hráčem finálové série a tento 
Brazilec obdržel i cenu pro nejlepšího střelce play-off za úcty-

hodných  šestnáct  branek.  Ale  zpět  k  zápasu. 
Na poločasových 4:0 zvyšoval Seidler.

Po  přestávce  Pražané  kontrolovali  náskok 
a  v  posledních  pěti  minutách  ještě  udeřili 
do  prázdné  brány.  Postupně  se  trefili  Novak 
a Drahovský. Na mistrovském poháru tak poprvé 
přibyl štítek se jménem AC Sparta Praha.

Ondřej  Vahala,  brankář  Sparty:  „Bylo dobře, 
že jsme do Teplic jeli za stavu 2:0, nebyli jsme 
pod žádným tlakem. Defenziva pracovala 
v celé sérii velmi dobře. Nevím, jestli to bylo 
tím, že jsme v semifinále s Chrudimí dostávali 
hodně gólů, nebo slabším finálovým soupe-
řem. S Chrudimí by asi bylo finále těžší než 
proti Teplicím.“

David  Černý,  kapitán  Svarog  FC:  „Byla to 
pro nás velká zkušenost, jen mě mrzí, že finá-
lové zápasy proběhly takovým způsobem. 
Ani k jednomu finálovému zápasu jsme 
nepřistoupili dobře. Vždy jsme brzo prohrá-
vali a vždy to bylo po našich individuálních 
chybách. Sparta nás jednoznačně přehrála, 
ukázala svou kvalitu a zaslouženě bere titul. 
Byla to pro nás velká škola a věřím, že jsme 
se z toho všichni poučili, že finále se takto hrát 
nedá. Spartě gratuluji a přeji jí v Lize mis-
trů hodně štěstí. Celkově sezonu hodnotím 
určitě kladně. Odehráli jsme nespočet kva-
litních utkání v základní části a přenesli si 
dobrou formu i do play off, kde nás zastavila 
až Sparta. Všichni se teď těšíme na odpočinek 
a věřím, že příští sezonu se vrátíme ještě sil-
nější.“

Svarog FC Teplice – AC Sparta Praha 
0:6 (0:4)

Branky: 8. Cupák (Drahovský), 11. Drahovský, 
16.  Wilde  (Novak),  20.  Seidler  (Cupák),  35. 
Novak, 36. Drahovský.

Konečný stav série: 0:3.

SParta PraHa se poprvé v historii 
stala futsalovým mistrem!



Vylosovaná čísla

1. FK ERA-PACK Chrudim
2. Helas Brno
3. SK Olympik Mělník
4. AC Sparta Praha
5. FC Tango Hodonín
6. SK Slavia Praha
7. FC Nejzbach Vysoké Mýto
8. SK Interobal Plzeň
9. Dynamo PCO České Budějovice
10. FTZS Liberec
11. FC Démoni Česká Lípa
12. Svarog FC Teplice

Los 1. kola (6. - 8. září 2019)

FK ERA-PACK Chrudim - Svarog FC Teplice
Helas Brno - FC Démoni Česká Lípa
SK Olympik Mělník - FTZS Liberec
AC Sparta Praha - Dynamo PCO České Budějovice
FC Tango Hodonín - SK Interobal Plzeň
SK Slavia Praha - 1. FC Nejzbach Vysoké Mýto

2. liga futsalu ZÁPAD

1. Baník Chomutov

2. BOCA Chotěboř

3. TJ FC Dalmach Turnov

4. FC Rapid Ústí nad Labem

5. GMM Jablonec n. N.

6. Wizards DDM Praha

7. volný los

8. Pampuch team Liberec

9. SK Interobal Plzeň B

10. Malibu Mladá Boleslav

11. FK Kladno

12. Jerigo 1994 Plzeň

2. liga futsalu VÝCHOD

1. Tatran Jakubčovice n. O.

2. SK Amor Vyškov

3. AC Gamaspol Jeseník

4. ASM Dolní Loučky

5. Žabinští Vlci Brno

6. FC Baník Ostrava

7. VŠB-TU Ostrava

8. SKUP Olomouc

9. volný los

10. Tango Hodonín B

11. SK Ferram Opava

12. SKP Ocel Třinec

los varta futsal ligy: 
Obhájce 
titulu vyzve 
na úvod 
nováčka

Druhá liga futsalu byla rozlosována
Na Grémiu 2. lig futsalu Východ a Západ došlo také na rozlosování ročníku 2019/2020. 
V každé skupině je momentálně jedenáct týmů. Je však pravděpodobné, že dvanác-
tý tým bude doplněn. Podívejte se na vylosovaná čísla.



Na úvod turnaje v Srbsku remizovaly české futsalové reprezentantky v zá-
pase se Slovenkami 1:1.

Češky od první půle prohrávaly 0:1, ale nakonec se jim podařilo v zápase vydolovat bod. 
Jedenáct vteřin před koncem zápasu srovnala při české power play Honková.

„Vyrovnaný zápas,“  oddychl  si  trenér  českého  celku Michal  Odehnal  a  pokračoval 
v hodnocení: „Remíza je zasloužená pro obě strany. Bohužel jsme si dali vlastní gól 
nešťastnou tečí po přímém kopu a nebyli jsme schopni dát branku, i přes několik 
slibných akcí. Ale o soupeř měl také jeden samostatný nájezd, kdy nás brankářka 
podržela.“

Ženy: Česká republika – Slovensko 1:1 (0:1)

Branka ČR: 40. Honková (Koplíková).

Sestava ČR: Kuglerová  (Roháčková)  – Odehnalová, Honková,  Beštová, Koplíková  – 
Waszutová, Krejčová, Bulavová, Sedlačíková, Mirtlová, Bláhová, Šturmová, Hyťhová. 
Trenér Michal Odehnal.

Češky vyrovnaly v derby 
se Slovenskem v posledních 
vteřinách

Ve druhém utkání přípravného 
turnaje v Srbsku zvítězily české 
futsalistky nad Slovinskem. Sou-
peřkám daly šest branek.

V prvním poločase nastoupila poprvé 
na  turnaji  třetí  čtyřka.  „Mají mini-
mální zkušenosti s reprezentací, 
ale i přesto holky splnily, co jsme 
od nich vyžadovali a gól nedostaly. 
V poločase jsme udělali změny, 
které se podařily a v druhém polo-
čase jsme ovládli zápas, dali šest 
krásných gólů a zaslouženě zvítě-
zili,“  radoval se  trenér  týmu Michal 
Odehnal  a  vzkázal:  „Poděkování 
patří všem hráčkám za předve-
dený výkon a plnění taktických 
pokynů.“

Ženy: Česká republika – Slovinsko 
6:0 (0:0)

Branky:  25.  Beštová,  28.  a  36. 
Waszutová, 29. Koplíková, 35. Bula-
vová, 36. Honková.

Sestava ČR: Roháčková (Kuglerová) 
– Waszutová, Bulavová, Sedlačíková, 
Blahová  –  Krejčová,  Odehnalová, 
Mirtlová, Honková, Beštová, Koplí-
ková,  Šturmová,  Hyťhová.  Trenér 
Michal Odehnal.

Perfektní 
vítězství. 
Češky 

deklasovaly 
Slovinky Česká futsalová reprezentace žen zakončila pří-

pravný turnaj v Srbsku. Proti domácímu výběru sta-
čilo uhrát remízu, ale svěřenkyně trenéra Odehnala 
prohrály 2:4 a skončily druhé.

Konečné druhé místo  trenér Michal Odehnal bral: „Turnaj 
hodnotím pozitivně a myslím si, že jdeme správným smě-
rem. Tým se stmeluje a skládá se opravdu dobrá parta, 
jak na hřišti, tak i mimo něj.“

V posledním utkání na turnaji neměly Češky kompletní kádr. 
„Bohužel do posledního zápasu turnaje jsme museli udělat 
změny, a to z důvodu zranění. Zápas nám herně nevyšel 
úplně dle představ a chybělo nám více klidu v zakončení, 
ale i takové zápasy jsou a musíme se z nich poučit a jít 
dál,“  zdůraznil  Odehnal  a  dodal:  „Nicméně druhé místo 
z takového turnaje je pěkné. Vážím si přístupu všech hrá-
ček i realizačního týmu a všem děkuji. Poděkování patří 
i pořadatelům, kteří turnaj velice dobře připravili.“

Ženy: Srbsko – Česká republika 4:2 (2:1)

Branky ČR: 13. Odehnalová, 29. Beštová.

Sestava  ČR:  Kuglerová  (Roháčková)  –  Odehnalová,  Hon-
ková, Beštová, Koplíková – Waszutová, Krejčová, Bulavová, 
Sedlačíková, Mirtlová, Blahová, Šturmová, Hyťhová. Trenér 
Michal Odehnal.

Češky podlehly 
domácímu Srbsku 

a na turnaji skončily 
druhé

kOneČné POřaDí turnaJe

1. Srbsko – 6 b.
2. Česká republika – 4 b.
3. Slovensko – 4 b.
4. Slovinsko – 3 b.



Danieli, jaká byla letos sezona ve Slavii? Co semifinálový soupeř Svarog? Myslím, že se če-
kalo, že Slavia Svarog trochu víc potrápí.

Já  si myslím,  že sezona byla  úspěšná. Ukázalo  se,  jak na tom  jsme  a semifinále  pro nás  bylo 
maximum.  Já  si  myslím,  že jsme  Svarog  potrápili,  ale naše  proměňování  šancí  bylo  v téhle 
sezoně špatné a taky Svarogu pomohl gólman Jeronimo, který chytal fantasticky.

Finále VARTA futsal ligy je v plném proudu, máš nějaký typ na vítěze?

Rozhodně nemám, do finále  se probojovaly nejlepší  týmy  letošní VARTA futsal  ligy,  takže  to 
bude ještě hodně vyrovnané, ale po prvních dvou zápasech má větší šanci Sparta.

Ve čtvrtek čeká U21 soustředění v Hodoníně a příští měsíc potom dva přátelské zápasy 
v Portugalsku s domácí U21. Máš nějakou představu jaký soupeř vás čeká?

Vůbec netuším, co nás čeká, ale myslím si, že to budou stejně těžké zápasy jako proti Rusku. 
Ale proti Rusku  jsme  si  ukázali,  že se můžeme  rovnat  s kýmkoliv  a do Portugalska pojedeme 
s pokorou, ale určitě vyhrát.

Ty jsi už absolvoval zápasy s ruským týmem U21, myslíš že budou nejen pro tebe, ale i 
pro ostatní hráče, co měli možnost proti Rusku hrát, něčím přínosné do zápasů s Portugal-
skem?

Jak jsem se zmínil, proti Rusku jsme ukázali, že se s nimi dalo hrát, chvílemi být i lepším týmem, 
ale ukázali také, kde jsou naše chyby. To musíme odstranit a lépe se připravit, teď nás čeká další 
těžký soupeř.

Jak teď trávíš čas po konci sezony? Tvé futsalové plány na příští sezonu?

Užívám si  to volno, co  teď trochu  je, dodělávám školu a ještě hraji  fotbal. Další sezonu  ještě 
neřeším.

Daniel klíMa: Do Portugalska 
poletíme s pokorou

nOMnace na PříPravné záPaSy v POrtugalSku

Brankáři / Goalkeepers
Jméno a příjmení Věk Klub Starty Branky
Michal Hůla  20 let  Svarog FC Teplice  10  0
Lukáš Němec  21 let  SK Interobal Plzeň  10  2
Obránci / Defenders
Denis Dziuba  19 let FC Baník Ostrava  3  0
Daniel Hájek  20 let  SK Slavia Praha  12  0
Daniel Klíma  20 let  SK Slavia Praha  10  3
Patrik Lidmila  20 let  Helas Brno  7 0
Ivan Šarkózy  19 let FC Tango Hodonín  15  8
Útočníci / Forwards
Dominik Balog  17 let FK ERA-PACK Chrudim  0  0
Matyáš Blahuta  19 let FC Baník Ostrava  9 1
Dominik Fejl  20 let  Baník Chvaletice  0  0
Jan Křemen  22 let  SK Interobal Plzeň  12  2
Lukáš Křivánek  21 let  AC Sparta Praha  5  3
Dušan Künstner  21 let  SK Interobal Plzeň  8  3
Zdeněk Sita  18 let  SK Slavia Praha  6 0



V sobotu 15. června se v Plzni odehraje Mistrovství ČR ve futsalu žen. Tady je jeho 
harmonogram.

Skupina A:

    INTEROBAL Plzeň

    Tequilky Chlebičov

    Démoni Česká Lípa

Skupina B:

    Nástěnky Brno

    FCA Liberec

    Baník Ostrava

Rozpis utkání:
Zápasy ve skupinách

    09:00 SK INTEROBAL Plzeň – FC Démoni Česká Lípa

    09:40 Nástěnky Brno – FC Baník Ostrava

    10:20 FC Démoni Česká Lípa – TEQUILKY SK Viktorie Chlebičov

    11:00 FC Baník Ostrava – FCA Liberec

    11:40 TEQUILKY SK Viktorie Chlebičov – SK INTEROBAL Plzeň

    12:20 FCA Liberec -Nástěnky Brno

Zápasy K.O.

    13:30 Utkání o 5.místo (třetí A – třetí B)

    14:10 Semifinále 1 (vítěz A – druhý B)

    14:50 Semifinále 2 (vítěz B – druhý A)

    15:40 Utkání o 3.místo (poražený sf 1 – poražený sf 2)

    16:20 Finále (vítěz sf 1 – vítěz sf 2)

Všechna utkání se hrají 2 x 15 minut hrubého času. Cel-
kový čas na utkání je 40 minut.

Kutnohorská hala Klimeška bude v neděli od 9 hodin hostit Mistrovství České 
republiky veteránů ve futsalu. Turnaje se účastní celkem devět mančaftů.

Závěrečný turnaj MČR se bude hrát ve třech 
základních  skupinách  po  třech  týmech, 
každý  s každým  a následujícím  play-off. 
Hrací  doba  všech  utkání  je 2x  10  minut 
hrubého  času,  s výjimkou  poslední minuty 
utkání, která se hraje na čistý čas.

Účastníci:
Veteráni Chrudim
IFT C. Ostrava
Mikeska Ostrava
Mikeska Vsetín
FK Mladá Boleslav
R.S.C. Čechie Slaný
SK Alfa Liberec
FC Hespro Hradec Králové
FC Defect Praha

MČr žen ve futsalu 2019O titul veteránského futsalu 
se utká 9 týmů v neděli

Časový harmonogram:

  9:00   A1 - A2 Veteráni Chrudim - SK Alfa Liberec

  9:30   B1 - B2 IFT C. Ostrava - Hespro Hradec Králové

10:00   C1 - C2 Mikeska Ostrava - FC Defect Praha

10:30   A3 – A1 R.S.C. Čechie Slaný - Veteráni Chrudim

11:00   B3 – B1 Mikeska Vsetín - IFT C. Ostrava

11:30   C3 – C1 FK Mladá Boleslav - Mikeska Ostrava

12:00   A2 – A3 SK Alfa Liberec - R.S.C. Čechie Slaný

12:30   B2 – B3 Hespro Hradec Králové- Mikeska Vsetín

13:00   C2 – C3 FC Defect Praha - FK Mladá Boleslav

13:30   baráž (1x 10 min) 8.-9. tým po základních skupinách

14:00 – 15:30 4 utkání čtvrtfinále

16:00   2 utkání semifinále

17:00   finále



futsal také v gólu



www.futsalliga.cz

www.futsal.cz


